
XIX год издания 
№ 43 (2132)

Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

цена номера 20 коп
Адрес редакции:

г. Полевской, ул. Ленина 
№ 26

ЗА БОЛЬШЕВИСТСКИЕТЕМПЫ
Орган Полевского ГК ВКП(б) и горисполкома

В избирательные
комиссии—лучших 

людей
Избиратели нашего города на 

своих многолюдных собраниях, 
по предприятиям и учреждени­
ям, приступили к выдвижению 
киндидатов в состав участковых 
избирательных комиссий. Изби­
рательная кампания вступила в 
большой политически важный 
этап.

Профсоюзные, партийные, 
комсомольские и другие обще­
ственные организации на своих 
собраниях посылают в участко­
вые избирательные комиссии 
своих лучших представителей для 
практического осуществления за­
кона о выборах. В этом факте 
наглядно видна сила советского 
демократизма.

Выдвижение в избирательные 
комиссии должно побудить пар­
тийные, профсоюзные и комсо­
мольские организации к реши­
тельному развороту предвыбор­
ной работы. Нужно привести в 
действие весь могучий арсенал 
большевистской агитации—про-

РЕШЕНИЕ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА СВЕРДЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА

Суббота
22 

октября
1949 года

Газета виходит три раза в неделю

ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТА В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РСФСР ОТ РЕВДИНСКОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 533
На основании ст. ст. 39, 40, 

41 «Положения о выборах в 
Верховный Совет РСФСР» и 
Указа Президиума Верховного 
Совета РСФСР от 16 февраля 
1949 года «О сроке избиратель­
ной кампании при выборах в 
Верховный Совет РСФСР по 
отдельным избирательным окру­
гам» исполнительный комитет 
Свердловского областного Совета 
депутатов трудящихся решил:

утвердить Окружную избира­
тельную комиссию Ревдипского 
избирательного округа № 533 
по выборам депутата в Верхов­
ный Совет РСФСР в составе 
следующих представителей об­
щественных организаций и об­
ществ трудящихся.

Председатель Окружной изби­
рательной комиссии Егоров 
Григорий Михайлович—от за- 
водского комитета профсоюза 
рабочих цветной металлургии

ведение бесед, выпуск стенной 
печати, оживить работу биб­
лиотек, витрин, смелее распро­
странять формы работы лучших 
агитаторов прошлых избира­
тельных кампаний.

В следующем номере мы пуб­
ликуем решение исполкома Гор­
совета депутатов трудящихся 
„Об образовании участков по 
выборам депутата в Верховный 
Совет РСФСР“ и состав участ­
ковых избирательных комиссий. 
Для размещения избирательных 
комиссий нужно выделить луч­
шие, хорошо оборудованные 
помещения, обеспечить их бес­
перебойной связью.

Всемерную помощь и поддерж­
ку избирательным комиссиям по 
оборудованию участков и во 
всей их деятельности, должны 
оказать все общественные ор­
ганизации города и в первую 
очередь партийные и советские 
организации.

Избирательная кампания сов­
падает с подготовкой и прове­
дением 32-й годовщины Вели­
кой Октябрьской социалистиче­
ской революции. Огромный по­
литический и производственный 
под‘ем трудящихся явится 
залогом успешного проведения 
этой кампании.

Партийные и профсоюзные 
организации должны мобилизо­
вать трудящихся на успешное 
осуществление задач сталинской 
пятилетки, еще шире развернуть 
в честь выборов социалистиче­
ское соревнование за досрочное 
выполнение годовых производ­
ственных планов в промышлен­
ности и сельском хозяйстве.

Нет сомнения, что трудящиеся 
нашего города в предстоящих 
выборах депутата в Верховный 
Совет РСФСР обеспечат новую 
блестящую победу сталинского 
блока коммунистов и беспартий­
ных.

Ревдипского завода цветметоб- 
работки.

Заместитель председателя Ок­
ружной избирательной комиссии 
Куньщикоз Кузьма Иванович— 
от рабочих, служащих и инже­
неров шахты Капитальная № 2 
Дектярского медного рудника.

Секретарь Окружной избира­
тельной комиссии Гагарин Иван 
Степанович—от Ревдинской го­
родской коммунистической ор­
ганизации.

Члены Окружной избиратель­
ной комиссии:

1. Пеканов Алексей Петро­
вич—от рабочих, служащих и 
инженеров Нижне-Сергинского 
металлурги ческого за вода.

2. Проколущенко Зинаида 
Александровна—от Ревдинского 
городского комитета профсоюза 
работников начальной и сред­
ней школы.

3. Куканов Иван Василье­
вич—от рабочих, служащих и 
инженеров Северского металлур­
гического завода.

4. Обвинцзва Елена Егоров­
на—от колхозников колхоза 
«Красный пахарь», Полевского 
района.

5. Лаврентьев Евгений 
Алексеевич—от Ревдинской го­
родской организации Всесоюз­
ного Ленинского Коммунисти­
ческого Союза Молодежи.

6. Чуркина Анна Порфирьев­
на—от рабочих, служащих и 
инженеров Полевского металло­
завода,

7; Мамонов Кирилл Николае­
вич—от рабочих, служащих и 
инженеров Ревдипского метизно­
металлургического завода.

8. Самашова Анастасия Сте­
пановна—от колхозников колхо­
за имени 1 Мая, Нижне-Сергин­
ского района.

Зам. председателя исполкома Свердловского областного Совета депутатов трудящихся 
* М. ГОРБУНОВ.

За секретаря исполкома Свердловского Областного Совета депутатов трудящихся
20 октября 1949 года. С. ХВАТКОВА.

Первые собрания избирателей
19 октября в цехах Металло­

завода № 8 было необычайное 
оживление. В этот день состоя­
лось собрание рабочих по выд­
вижению кандидата в члены 
окружной избирательной комис­
сии.

Еще днем рабочие узнали, 
что им выпала большая честь; 
выдвинуть своего кандидата в 
окружную комиссию. Кого выд­
винуть? Над этим вопросом 
размышлял каждый и всем хо­
телось поделиться этой мыслью.

В этот день ожидать сбора: 
на собрание долго непришлось.: 
За 15 минут все рабочие соб- ■ 
рались в здание механического■ 
цеха, где было назначено соб- ■ 
рание. Собралось около 100 че-1 
ловек. По количеству коллек-i 
тива—это небывалое явление. 
Первым слово по выдвижению 
кандидатуры берет начальник 
планового отдела тов. Ударцев.

—Я предлагаю выдвинуть в 
окружную избирательную комис­

сию,—говорит тов. Ударцев,— 
Анну Порфирьевну Чуркину — 
лучшую стахановку механиче­
ского" цеха по холодной штам­
повке. Тов. Чуркина вполне 
заслуживает этой высокой че­
сти. На заводе она работает 
с 1941 года. На всем протя­
жении работы показывает при­
мер. Производственное задание 
за 9 месяцев 1949 года выпол­
нила на 170 процентов, в дни 
предоктябрьского соревнования 
увеличила выработку до 200 
процентов. За высокие показа­
тели работы в первом квартале 
1949 года тов. Чуркина награ­
ждена почетной грамотой обла­
стного Совета депутатов трудя­
щихся. Анна Порфирьевна яв­
ляется не только хорошим про­
изводственником, но она руко­
водит комсомольской органи­
зацией, является депутатом 
городского Совета.

Среди присутствующих пере­
ливается оживление и возгла­

сы—«правильно!. Кандидатура 
удачная». Коллектив единодуш­
но выдвинул Анну Порфирьевну 
Чуркину кандидатом в члены 
окружной избирательной комис­
сии по выборам депутата в 
Верховный Совет РСФСР от 
Ревдинского избирательного ок­
руга № 533.

Решение коллектива Метал­
лозавода № 8 поддержали тру­
дящиеся завода „Красный ме­
таллист“.

Собрания по выдвижению 
кандидатов в члены окружной 
избирательной комиссии состоя­
лись на Северском заводе и в 
колхозе „Красный пахарь“. 
Трудящиеся Северского завода 
единодушно выдвинули кандида­
том в состав окружной избира­
тельной комиссии Ивана Васи­
льевича Куканова — начальника 
новосутуночного цеха. Колхоз­
ники сельхозартели „Красный 
пахарь“ выдвинули Елену Его­
ровну Обвинцеву.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЖЮРИ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО СОРЕВНОВАНИЯ 
ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА

Рассмотрев результаты выполнения социали­
стических обязательств промышленными пред­
приятиями города за сентябрь 1949 года, жюри 
решило:

СРЕДИ ПРЕДПРИЯТИИ ПЕРВОЙ ГРУППЫ
1. Считать победителем в социалистическом 

соревновании и вручить переходящее Красное 
знамя Криолитовому заводу (директор тов. Гузь, 
секретарь парторганизации тов. Шахмин, пред­
седатель завкома тов. Иванов), который пере­
выполнил государственный план сентября в уста­
новленной номецклатуре, снизил себестои­
мость продукции против плана на 0,8 процен­
та, достиг производительности труда до 109 проц.

СРЕДИ ПРЕДПРИЯТИЙ ВТОРОЙ ГРУППЫ
1. Считать победителем в социалистическом

соревновании и вручить переходящее Красное 
знамя Мраморскому рудоуправлению (директор 
тов. Веретнов), выполнившему государственный 
годовой план в установленной номенклатуре, 
себестоимость продукции снижена на 4,5 про­
цента, производительность труда составила 
109,8 процента.

2. Лишить переходящего Красного знамени 
Полевское рудоуправление, как невыполнив­
шее условий социалистического соревнования.

СРЕДИ ПРЕДПРИЯТИЙ ТРЕТЬЕЙ ГРУППЫ

1. Не присуждать переходящего Красного 
знамени вследствие невыполнения условий 
социалистического соревнования ни одной ар­
телью города.

Навоз—на 
поля

Чтобы не допустить утраты 
плодородия почвы, применяется 
система ее удобрения. В этой 
системе первостепенное значе­
ние имеет навоз, как наиболее 
эффективное и дешевое удобре­
ние. Навоз, при правильном и 
своевременном п р и м е н е нии, 
улучшает физические свойства 
почвы и обогащает ее питатель­
ными веществами —обеспечивает 
повышение плодородия.

Многолетние опыты дают 
основание считать, что каждая 
тонна навоза, внесенного в 
почву, повышает урожай зерна 
по одному центнеру с гектара.

Практика применения навоза 
в колхозах нашего города .ха­
рактеризует систематическое и 
ежегодное невыполнение плана 
вывозки навоза на. поля, а 
отсюда не выполняется система 
удобрения почвы. ..............

Вследствие этого почвы кол­
хозов докрайности истощались, 
стали не плодородными. Особен­
но такое положение в 
колхозах: „Красный па­
харь“, „Красный Урал Л» 2“ 
и „Мрамор“. Руководители этих 
колхозов, не понимая техники 
использования навоза, вывозят 
его в поле неперепревшим, вме­
сте с семенами сорняков, тем 
самым почву не удобряют, а 
засоряют ее. Тогда как пере­
превший, наиболее ценный 
навоз (перегной) имеется в 
больших размерах в колхозах и 
не получает своего применения.

И в худшем случае вывозкой 
навоза некоторые колхозы не 
занимаются вообще.

ГК ВКП(б) и ГК ВЛКСМ с 24 
октября по 3 ноября решили 
провести декадник по оказанию 
помощи колхозам в вывозке на­
воза на поля, а 30 октября— 
городской комсомольский воск­
ресник.

В период декадника необхо­
димо организовать работу ком­
сомольцев и колхозников, а так­
же всего транспорта так, чтобы 
эта помощь колхозам была про­
изводительной и эффективной, 
чтобы она достигла по общему 
не менее 50 процентов выпол­
нения годового плана вывозки 
навоза, установленного колхо­
зам на сезон 1949-1950 годов.

Необходимо, чтобы в первую 
очередь были удобрены площа­
ди, отведенные под семенные 
участки пшеницы, картофеля, 
на подкормку озимой ржи. Вы­
возить на поля перепревший 
навоз (перегной) нужно из ра­
счета не менее 25-30 тонн на 
гектар, не допускать вывозки 
свежего навоза, который дол­
жен быть уложен в навозные 
кучи высотой полтора-два метра.

Наша задача—провести де­
кадник организованно. Каждый 
комсомолец и колхозник, уча­
ствующий в вывозке навоза на 
поля колхозов, должен помнить, 
что каждая тонна навоза дает 
дополнительного зерна один 
центнер с гектара. И. Волков.

Агроном сельхозотдела.



Шире предоктябрьское соревнование!
Множить ряды стахановцев

В горкоме ВЛКСМ
ОБ ИНИЦИАТИВЕ КОМСОМОЛЬСКОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ КРИОЛИТОВОГО ЗАВОДА

Лучшие люди города по профессиям
Городское жюри социалисти­

ческого соревнования рабочих 
ведущих профессий, рассмотрев 
итоги работы за сентябрь 1949 
года, постановило присвоить зва­
ние „Лучший рабочий города'1 
по профессиям, следующим то­
варищам :

Лучшему сталевару А. С. БА­
БИЧ (Северский завод).

Лучшему литейщику И. И. 
ШЛЯПНИКОВУ (Криолитовый 
завод).

Лучшему вальцовщику Л. В. 
МИХАЙЛОВУ (Северский завод).

Лучшему автоматчику И. М. 
КАРТАШЕВУ (Северский завод).

Лучшему травильщику Я. Г. 
ШУЛИМ (Северский завод).

Лучшей аппаратчице М. Д. 
К03МАН0В0Й (Криолитовый за­
вод).

Лучшей сортировщице А. Ф. 
ГОРБУНОВОЙ (Северский за­
вод).

Лучшему солевику И. И. ЛЕ- 
ТЕМИНУ (Криолитовый завод).

Лучшему экскаваторщику 
0. ЯРЧИХИНУ (Гумешевское 
рудоуправление).

Городская доска Почета.

Выполнен годовой план
Коллектив Мраморского рудо­

управления, включаясь в пред­
октябрьское социалистическое 
соревнование брал обязательство 
— выполнить к 7 ноября годо­
вой план по изготовлению мра- 
морных плит для электропро­
мышленности в количестве 5 ты­
сяч квадратных метров.

В борьбу за выполнение этих 
обязательств включился весь 
коллектив. Развернулось социа­
листическое соревнование меж­
ду сменами, мастерами и от­
дельными рабочими. Социали­
стическому соревнованию в рудо­
управлении придали большую 
гласность: результаты вывеши­
вались на доске показателей, 
обсуждались внутри смен. Все 
это дало возможность сдержать 
свое слово и выполнить годовой 
план 12 октября.

За истекший период 1949 го­
да коллектив дал накоплений 
267 тысяч рублей против 174 
тысяч, предусмотренных пла­
ном на весь 1949 год. Себе­
стоимость продукции снижена 
на 4,5 процента. Достигнуты 
успехи в ускорении оборачивае­
мости оборотных средств. Обо­
рачиваемость средств сократи­
лась на 5 дней. Производитель­

Лучшему' краномашинисту 
Г. II. СТАРОСТИНУ (Северский 
завод).

Лучшему бригадиру бригады 
отличного качества Г. Г. КАР­
МАНОВУ (Северский завод).

Лучшему токарю Г. К. КА­
ЛУГИНУ (Криолитовый завод).

Лучшему слесарю И. В. ИВА­
НОВУ (Металлозавод № 8).

Лучшему, сборщику К. П. 
БОРИСОВОЙ (завод „Красный 
металлист“).

Лучшему штамповщику П. Н. 
ШАПОШНИКОВУ (завод „Крас- 
мй металлист).

• Лучшему кузнецу А. П. 
ЧЕМИЗОВУ (Северский завод).

Лучшему электросварщику 
В. Д. ШАПОШНИКОВУ (Завод 
„Красный металлист“).

Лучшему машинисту паровоза 
В. И. ХОМЯКОВУ (Криолито­
вый завод).

Лучшему шоферу П. А. РЯ­
БИНИНУ (Мехлесопункт).

Лучшему бурщику А. ВА­
ЛЕЕВУ (Гумешевское, рудоуп­
равление).

Лучшему крепильщику Н.

ность труда повышена на 9,8 
процента.

Образцы сознательного отно­
шения к труду и высокой про­
изводительности показывает 
шлифовальщица мраморных плит 
Анна Никифоровна Панова. За­
дание за 9 месяцев она выпол­
нила на 217 процентов. Завесь 
период работы тов. Панова не 
имеет случаев брака. Бережли­
вость, экономия во всем—такова 
черта Анны Никифоровны Па­
новой. Она, соревнуясь с моло­
дой .шлифовальщицей Анфисой 
Васильевной Пановой, оказыва­
ет ей помощь советами 
и учит приемам работы. 
В результате ее помощи Анфиса 
Васильевна также выполнила 
задание за 9 месяцев на 17G 
процентов.

В рудоуправлении нет ни 
одного рабочего, который бы 
не выполнял своего задания. 
Стремясь достигнуть еще луч­
ших показателей в честь празд­
ника Великого Октября и Дня 
выборов в Верховный Совет 
РСФСР, коллектив принял новые 
обязательства—дать до конца 
года одну тысячи пятьсот квад­
ратных метров мраморных плит 
сверх годового плана.

В. Иванов.

ЮСУПОВУ (Гумешевское рудо­
управление).

Лучшему леснику И. И. 
ЖЕМАЛДИНОВУ (Лесхоз).

Лучшему лесорубу И. Д. 
ТУРУНОВУ (Мехлесопункт).

Лучшему штукатуру М. II. 
ЛОГИНСКОМУ * (Северское 
стройуправление).

Лучшему монтажнику II. П. 
ГЛУШКОВУ (Северское строй­
управление).

Лучшему к а м е н щ и к у II. 
КУРБАНОВУ (Северское строй­
управление).

Лучшему плотнику Н. Ф. 
МАТЮШЕНКО (Северское строй­
управление).

Лучшему, почтальону О. И. 
ФЕДОРОВОЙ (Контора связи).

Лучшему столяру В. Е. КО­
КОРИНУ (Северское стройуправ­
ление).

Лучшему работнику прилав­
ка К. А. БУЛАТОВОЙ (Межрай- 
торг).

Лучшему рабочему промко­
операции А. 11. Забродину (Ме- 
таллоширпотреб).

Лучшему рабочему пищевой 
промышленности II. Т. ФРОЛО­
ВОЙ (Хлебозавод).

Лучшему рабочему местной 
промышленности Г. Ф. ГОРЮ­
НОВУ (Промкомбинат).

За выполнение 
взятых 

обязательств
Встречая 32-ю годовщину 

Великого Октября, коллектив 
Северского завода взял ряд 
новых обязательств.

Так, сталевар тов. Низамет- 
динов обязался в смену давать 
60 тонн доброкачественной йа- 
ли, вместо плановых 50 тонн 
Бригада вальцовщиков тов. Ко­
лесник (новосутуночный цех) в 
сентябре выполнила норму на 
134,5 процента. Встав на ста­
хановскую вахту, вальцовщики 
в течение 15 дней октября 
ежедневно выполняют норму на 
147 процентов. В передовых 
рядах соревнования идет брига­
да вальцовщика Р. II. Силина, 
которая также выполняет ежед­
невно норму до 145 процентов. 
Автоматчик лудильного цеха 
тов. Числов ежедневно выдает 
белой жести на 30 процентов 
больше плана.

Для передовиков в социали­
стическом соревновании установ­
лено звание лучших рабочих 
завода, а бригадам, добившимся 
высоких показателей в выпол­
нении обязательств, присваи­
ваются звания бригад „Отлич­
ного качества“. За последнее 
время на заводе присвоено зва­
ние лучших рабочих завода 
59 металлургам. Если в завод­
ской книге Почета было 5 чело­
век, то к 15 октября в строй 
передовиков сталинской пятилет­
ки прибыло еще 4 человека: 
М. Л. Рыженьков—машинист, 
К. С. Рыбников — строгаль, 
Н. Г. Карманов—забойщик и 
другие—это люди выполнившие 
пятилетние нормы.

Н. Панфилов.

Л. Голубев.

Комсомольская организация 
Криолитового завода решила 
оказать необходимую помощь 
колхозу „Трудовик“ в вывозке 
удобрения на поля путем ор­
ганизации воскресника комсо­
мольцев и молодежи завода, с 
привлечением заводского тран­
спорта.

На-днях, бюро ГК ВЛКСМ 
обсудило этот вопрос и одобри­
ло инициативу комсомольцев 
Криолитового завода. В целях 
распространения этого патрио­
тического почина и необходи­

Ликвидировать
Организация общественного 

содействия развитию и укреп­
лению государственного кредита 
является основной задачей ком- 
содов. Комсоды города за истек­
ший период проделали большую 
работу по укреплению государ­
ственного кредита. При их уча­
стии успешно размещен Четвер­
тый государственный заем вос­
становления и развития народ­
ного хозяйства СССР.

Однако отдельные комсоды 
работают еще неудовлетворитель­
но и свою работу проводят не 
повседневно, а кампанейски, 
рывками. Многие комсоды раз­
вертывают работу активно лишь 
во время проведения подписки 
•на государственные займы и 
прекращают ее в период расче­
тов в счет подписки на заем, 
не ведут работу по доохвату 
подпиской на заем рабочих и 
служащих, не ведут борьбы за 
закрепление первоначальной, 
наивысшей подписки.

В результате такой практики 
работы по Северскому заводу, 
например, допущено снижение 
подписки на заем на 87 тысяч

По следам неопубликованных писем
Неопубликованное письмо о 

ненормальной работе магазина 
на Полдневском участке совхо­
за Алюминпродснаба было на­
правлено для принятия мер 
секретарю партбюро Криолито­
вого завода тов, Шахмину, ко­
торый сообщает о том, что фак­
ты, указанные в заметке, пра­
вильные.

Принимаются все меры, что-

ТРЕТЬЕ ИЗДАНИЕ 
ЭНЦИКЛОПЕДИИ

Сельхозгиз выпускает из печа­
ти Сельскохозяйственную энцикло­
педию в четырех томах с пред­
метным указателем. 
Энциклопедия: должна стать на­
стольным научно-образовательным 
и справочным руководством для 
работников широкого круга 
в области социалистического сель­
ского хозяйств а—агрономов, 
зоотехников, инженеров, техников, 
механизаторов, руководящих кад­
ров МТС, колхозов и совхозов.

Сельскохозяйственная энцикло­
педия распространяется по под­
писке. Условия подписки на тре­
тье издание Сельскохозяйственной 
энциклопедии: стоимость всего 
издания 120 рублей .При оформле­
нии подписки вносится задаток в 
размере стоимости одного тома 
энциклопедии, т. е. тридцати руб­
лей. Задаточные суммы погаша­
ются при выдаче последнего тома 
энциклопедии. Из четырех томов 
Сельскохозяйственной энциклопе­
дии в текущем году выходит из 
печати первый том, остальные 
три тома будут выпущены в 1950- 
1951 годах.

Подписка принимается район­
ными магазинами Когиза, а также 
базой подписных изданий в г. 
Свердловске. 

мости конкретной помощи всем 
колхозам города в вывозке 
удобрении на поля, бюро ГК 
ВЛКСМ решило с 24 октября 
по 3 ноября провести городской 
комсомольский декадник помо­
щи колхозам города в вывозке 
удобрении на поля.

.30 октября горком решил 
провести городской комсомоль­
ский воскресник, в котором 
примут участие все комсомоль­
ские организации промышлен­
ных предприятий города.

отлив по займу 
рублей, по Северскому строй­
управлению— на 55 тысяч руб­
лей, по СМУ „Уралмедьстроя“ 
на 27 тысяч рублей, по Гуме- 
шевскому рудоуправлению на 
8 тысяч руб. при имеющемся 
большом количестве рабочих и 
служащих, неохваченных 
подпиской на заем.

Президиум Свердловского 
областного Совета профсоюзов 
постановлением от 20 июля 
с/г обязал фабрично-заводские 
и местные комитеты профессио­
нальных союзов осуществлять 
постоянный контроль за работой 
комсодов,оказывать им необходи­
мую практическую помощь, под­
нять авторитет и повысить их 
ответственность за работу.

Дело чести всех партийных, 
советских, общественных и проф­
союзных организаций города— 
ликвидировать отлив по займу 
путем повседневной работы по 
доохвату подпиской на заем ра­
бочих и служащих, переменив­
ших место работы.

Д. Мурзин.

Зав. сберкассой.

бы не позднее 15 ноября со­
орудить пристрой, который обес­
печит нормальную работу мага­
зина по обслуживанию рабочих 
участка.

Извещение
26 октября, в 7 часов ве­

чера, в помещении кинотеатра, 
созывается очередная сессия 
Полевского городского Совета 
депутатов трудящихся с по­
весткой дня:

1. О подготовке и проведении 
выборов депутата в Верховный 
Совет РСФСР по городу. (До­
клад председателя исполкома 
тов. Емушинцева).

Ответственный редактор 
Я. Е. ФИЛИПЬЕВ.

Северская школа ФЗО № 42 
производит прием учащихся 
для обучения по специально­
стям: плотников-опалубщиков, 
каменщиков-нечников, штука­
туров, маляров, стекольщиков.

Принимаются юноши в воз­
расте 16-17 лет с образованием 
не ниже 4 классов.

Срок обучения 10 месяцев.
У чащ и е ся обеспечиваются 

трехразовым питанием, обмун­
дированием и общежитием.

Для поступления в школу 
требуются документы: свиде­
тельство о рождении, паспорт, 
справки об образовании и с 
последнего места работы (для 
работающих).

Заявления принимаются по 
адресу: Октябрьский поселок, 
барак № 23.

Дирекция.

НС 13501 ПолевсЕвя типография Свердловского управления издательств и полиграфии Зак. 2274 тираж 2250 экз.


